Администрация сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район
Республики Башкортостан

КАРАР	                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 »  апрель  2014 ú.	           №  7              « 08 »   апрель   2014 г.

 «Об  утверждении  перечня  автомобильных дорог  общего пользования местного  значения  сельского поселения Ташлинский сельсовет  муниципального района  Альшеевский район                                        Республики Башкортостан»

В соответствии с  Федеральным Законом от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» и Федеральным законом  от 6.10. 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановления Правительства РБ № 82 от 12 мая 2004 года,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Утвердить  прилагаемый  перечень  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного значения (Приложение 1), относящихся к муниципальной собственности  сельского поселения Ташлинский муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
     2.Признать собственностью сельского поселения отнесенные к казне сельского поселения Ташлинский сельсовет объекты транспортной инфраструктуры - автомобильные дороги местного значения сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан согласно прилагаемому Перечню (Приложение № 1).
   3.Рекомендовать комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан  по Альшеевскому району в установленном порядке внести соответствующие изменения в Реестр муниципального  имущества сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан.
   4.Право собственности сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан возникает со дня издания настоящего постановления.
   5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения	И.Р.Мавлияров
Приложение №1
 УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                              постановлением главы сельского поселения Ташлинский сельсовет
	МР Альшеевский район Республики                                                                                                                                               	от «08» апреля 2014 год №7

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского  поселения  Ташлинский сельсовет муниципального  района Альшеевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Наименование
населенного пункта
	Эксплуата
ционные
километры
	Катего
рия
дороги
	Протяженность, км
	Год постройки

	Всего
	в том числе

	с  твердым
покрытием
	из них
с а/б покрытием
	Стои
мость в ценах 2000года
	Стои
мость в ценах 2012года с к-3,51

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Ул.Молодежная
	с.Ташлы
	0,681
	V
	0,681
	0,681
	0

	2013

	2.
	Ул.Центральная
	с.Ташлы
	2,816
	V
	2,816
	2,816
	1,5

	1998

	3.
	Ул.Садовая
	с.Ташлы
	0,900
	V
	0,900
	0,900
	0

	4.
	Ул.Мира
	с.Ташлы
	0,558
	V
	0,558
	0,458
	0,358

	1998

	5.
	Ул.Горная
	с.Ташлы
	0,777
	V
	0,777
	0,777
	0

	6.
	Ул.Березовая роща
	с.Ташлы
	0,453
	V
	0,453
	0,453
	0,453

	1998

	7.
	Ул.Школьная
	с.Ташлы
	0,513
	V
	0,513
	0,513
	0,513

	1998

	8.
	Ул.Озерная 1

	с.Ташлы
	0,864
	V
	0,864
	0,864
	0

	9
	Ул. Озерная 2
	с. Ташлы
	0,626
	V
	0,626
	0,626
	0

	10
	Подъезд к МТФ
	с.Ташлы
	0,422
	V
	0,422
	0,422
	0

	11
	Пер. садовой
	с.Ташлы
	0,250
	V
	0,250
	0,250
	0

	итого

	8,860

	8,860

	12.
	Ул.Молодежная
	д. Таштюбе
	0,387
	V
	0,387
	0,387
	0,387

	2007

	9.
	Ул.Дружбы
	д.Таштюбе
	0,966
	V
	0,966
	0,966
	0,966

	2007

	10.
	Ул.Мира
	д.Таштюбе
	0,409
	V
	0,409
	0
	0

	итого

	1,762

	1,762

	11.
	Ул. Молодежная
	д.Баязитово
	0,301
	V
	0,301
	0,301
	0,301

	1995

	12.
	Ул. Игенче
	д.Баязитово
	1,307
	V
	1,307
	1,307
	1,307

	1995

	итого

	1,608

	всего

	12,230

	12,230